
07/10/2021 13:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=973783&tipo=t 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2021

 
Às 11:36 horas do dia 06 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WELITON BRANDAO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0092021/2021,
Pregão nº 00005/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Veículo utilitário
Descrição Complementar: Veículo utilitário, tipo SUV para utilização em terrenos e condições climáticas adversas, 0
KM, ano e modelo de fabricação igual ou posterior à data do pedido de fornecimento; capota fechada; tração 4X2, com as
seguintes características: 1 cor branca; 2 potência mínima (ABNT) de 118 CV, com no mínimo 16 válvulas; 3 motor
mínimo de 1.6; 4 capacidade de no mínimo 05 ocupantes incluindo o motorista; 5 combustível: FLEX (álcool e gasolina );
6 tração 4x2 permanente com controle eletrônico de estabilidade; 7 aro mínimo de 16; câmbio automático.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 122.627,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MP COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
14:00:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MP COMERCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.443.568/0001-45, Melhor lance: R$

114.998,0000

Homologado 06/10/2021
11:36:40

WELITON
BRANDAO DA

SILVA

 
Item: 2
Descrição: Motocicleta
Descrição Complementar: Motocicleta, tipo: OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada: de 160 CC,
potência de no mínimo 12 CV a 7.500 RPM, torque de no mínimo 1,3 KGF.M a 6.000 RPM, transmissão: 5 velocidades,
sistema de partida: ignição eletrônica, diâmetro x curso: de no mínimo 57,3 mm x 57,9 mm, relação de compressão: de
no mínimo 9,3:1, sistema alimentação: injeção eletrônica pgm fi, combustível: flex (álcool e gasolina),cor preta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.293,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R MOTOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 38.000,0000 , com valor negociado a R$
37.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
14:00:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R MOTOS LIMITADA, CNPJ/CPF:
01.219.219/0001-49, Melhor lance: R$ 38.000,0000, Valor Negociado: R$

37.998,0000

Homologado 06/10/2021
11:36:43

WELITON
BRANDAO DA

SILVA



07/10/2021 13:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=973783&tipo=t 2/2

Fim do documento


		2021-10-18T12:24:51-0300
	WELITON BRANDAO DA SILVA:84021632204




